Although much of this parallels what Aquinas wrote in *De veritate*, the reference to the “act of the soul” is unique to the *STh* in this context, and some later commentators called this a *regula*. Dominicans do not seem to have paid much attention to this rule at first, but the secular theologians Henry of Harclay (ca. 1305) and Thomas Wylton (ca. 1315), the Carmelites Gerard of Bologna and John Baconthorpe (early 1320s), the Franciscans Alexander of Alessandria (ca. 1307) and Peter Auriol, and the Augustinian Gregory of Rimini (ca. 1343) argued against it⁸⁴,

⁸² Ibid., arg. 2, p. 186a: “Praeterea, omnis conditionalis cuius antecedens est necessarium absolute, consequens est necessarium absolute [...]. Sed haec est quaedam conditionalis vera, *si Deus scivit hoc futurum esse, hoc erit*: quia scientia Dei non est nisi verorum. Huius autem conditionalis antecedens est necessarium absolute: tum quia est aeternum; tum quia significatur ut praeteritum. Ergo et consequens est necessarium absolute. Igitur quidquid scitur a Deo, est necessarium. Et sic scientia Dei non est contingentium”.

⁸³ Ibid., ad 2, p. 187a: “Unde dicendum est quod hoc antecedens est necessarium absolute [...]. Et ideo aliter dicendum est, quod quando in antecedente ponitur aliquid pertinens ad actum animae, consequens est accipiendum non secundum quod in se est, sed secundum quod est in anima: aliud enim est esse rei in seipsa, et esse rei in anima. Ut puta, si dicam, *si anima intelligit aliquid, illud est immateriale*, intelligendum est quod illud est immateriale secundum quod est in intellectu, non secundum quod est in seipso. Et similiter si dicam, *si Deus scivit aliquid, illud erit*, consequens intelligendum est prout subest divinae scientiae, scilicet prout est in sua praesentialitate. Et sic necessarium est, sicut et antecedens”.

⁸⁴ HENRICUS DE HARCLAY, *In primum librum Sententiarum*, dist. 38, ed. SCHABEL (1997), pp. 175-7; WYLTON, *Quaestio ordinaria utrum praedestinatus possit damnari* (and IOHANNES BACONTHORPE, *In primum librum Sententiarum*, dist. 40), ed. SCHABEL (2011), pp. 446-8, ll. 81-126; GERARDUS BONONIENSIS, *Summa theologiae*, q. 25, art. 7, ed. SCHABEL (2003), pp. 183-4, ll. 358-88; ALEXANDER DE ALEXANDRIA, *In primum librum Sententiarum*, dist. 35, q. 3, ed. ROSSINI-SCHABEL (2005), p. 289; PETRUS AUREOLI, *Scriptum in primum librum Sententiarum*, dist. 39, art. 3, ed. SCHABEL (1995), pp. 181-3, ll. 697-747; GREGORIUS ARIMINENSIS, *Lectura super*

while the Carmelite Paul of Perugia (1344)—who seems to have known Aquinas not directly, but via Baconthorpe’s copying of Wylton—found a way to interpret Aquinas favorably, beginning thus: “In this way the Holy Doctor’s *dictum* can be understood sanely”⁸⁵.